
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 17 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29621

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

67
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

22673 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de la Bahía de Algeciras. Objeto: Proyecto de ejecución de la
urbanización exterior y habilitación de la rampa de varada anexa al
acuartelamiento de la Guardia Civil del mar en el Puerto de Algeciras.
Expediente: 2017-042.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1167006D.
1.3) Dirección: Avenida de la Hispanidad, 2.
1.4) Localidad: Algeciras.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11207.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: 956585400.
1.11) Correo electrónico: serviciosjuridicos@apba.es
1.12) Dirección principal: http://www.apba.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos CPV:  45220000 (Obras de ingeniería  y  trabajos de construcción),
45223500  (Estructuras  de  hormigón  armado),  45223820  (Elementos
prefabricados y sus componentes), 45231000 (Trabajos de construcción de
tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica), 45233200
(Trabajos diversos de pavimentación), 45241000 (Trabajos de construcción de
instalaciones portuarias) y 45241500 (Trabajos de construcción de muelles
sobre pilotes).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES612.

6. Descripción de la licitación: Proyecto de ejecución de la urbanización exterior y
habilitación de la rampa de varada anexa al acuartelamiento de la Guardia Civil
del mar en el Puerto de Algeciras.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 29 de enero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Contratas Terrestres y Marítimas, S.L.U.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 17 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29622

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

67
3

12.2) Número de identificación fiscal: B72213663.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 146.811,37 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Anuncio de Licitación
publicado en BOE (28 de septiembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de abril de 2018.

Algeciras, 12 de abril de 2018.- Presidente
ID: A180025469-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-16T19:03:52+0200




